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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°018-2023-GRC-IMA/CS-1
(Primera Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE
MOTONIVELADORA MAQUINA SERVIDA, INCLUYE MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION
A TODO COSTO PARA LA OBRA “CONTRUCCION DE LA PRESA SECCEPAMPA II” DEL
PROYECTO "RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION HIDRICA
EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA,
LLAN WUEMAYO, TAUCABAMBA Y MISKAHUAYCCO DE LA CUENCA MEDIA DEL RIO
APURIMAC DE LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO, Y CHINCHAYPUJIO
AS/PROVINCIAS DE ANTA Y PARUO- DEPARTAMENTO DEL CUSCO” META: 25

con N°094-2023-GRC-IMA/CS-1
aprobado el 11 de Agosto del 2023, éncargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion mencionado, conformado por los siguientes integrantes.

—

CARGO

NOMBRES Y APELLIDOS

AREADEPENDENCIA

) PRESIDENTE

LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNC

|
OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIOS |

/ 1° INTEGRANTE

ING. FREDERICK ALBERTG LEIVA FLORES

DIRECION DE GESTION DE ECOSISTEMAS

Z INTEGRANTE

ING. CRISTIAN PAUL PATIRO MADUENO

—
DIRECION DE GESTION DE ECOSISTEMAS

al Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, el Com

se registraron como participantes en el portal web d

NOMERE O RAZON SOCIAL |

| FECHADEREGIsTRO | EST T ADVER |

3 El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion Mmediante
,{-‘g g FORMATO N°02, de fecha 20 de marzo del 2023, y aprobacién de Bases Administrativas
§ :5: mediante FORMATO N°07 - N°003-2023-CS AS-18-2023-GRC-IMA, de fecha 22 de mayo del
g3 2023
g 3
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17 INVER GOLD $ R Vi 2023-05-31 | 208278V467
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2t | RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO YAWAR PERL 202306-i20852030 | VO 20230812 | 2058426744
iR | @ 085243 0 o
2 R & D AMERICAN CONSTRUCTORA S AC 20230612 0857 170 |
23 | CONSORCIO DSK CCNL&:E‘CD\S Y CONSULTORES 2023-0714 12.36.26 0 | \;83" f
ot | GORE INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION ENPRESA ] § Ve
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% | compuc | 41 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA w0swsasesaze | 7 2105320 4
Proveedor | 208054 | vai 2060545614
e RUC 26148 ! RAAL INGEMERIA CONSTRUCCION Y MONTAJES S.A.C 2023-05-29 11 2047 0 | % e
3i | Freveger | 2wl | GENERAL TRANSPORT MAGL SA.C 202307191835 310 | UM 00748882
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
2l T EnTAS FRESENTADAS:

Segtn cronograma del procedimiento de sel

plataforma del SEACE

A b D AMERICAN CONTTRUCTORA SA.C.

INVERSIDNES ORBENT SAV 551

/03 3003 ITATS MMeDTETISY

A8/0773833 TWCAB  HSRINTIA0E F8IATLIOTY
WRMIT ANTIP 20577860046 ELE
28/a3/2021 AUBEIT  J0ELEILOIS? {02202y
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17 aam Emvitn
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RCERQ ~ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

eccion, se visualiza las ofertas presentadas, mediante la

@
> . e~ R .
E Z: Aclo seguido el comité da inicio a Ia apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la
N a verificacién y cumplimiento de la documentacién de presentacidn obiigatoria ~ documentos para la
3 DGR/ admision de la oferta, solicitada enel2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
-
Sm=s. /7 resultado.
gl g ¥
Tmoge.
ESED DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
3252 ' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
= ; ABARCA
=< CONTRATISTAS
z R&D LAYO
Q GENERALES INVERSIONES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION C o:niﬂcc?gft A ci";é“ﬁg&” PERU ORIENT SAV
OBLIGATORIA SAC ELR.L SOCIEDAD S.R.L
B . ANONIMA
CERRADA
RUC: RUC: RUC: RUC:
20600205197 20601973406 20609210452 20527800049
Declaracitn jurada de datos del postor. {Anexo g1 < NO* o
N2 1)
Documento que acredite la representacion de
= ) " sl M| Sl Sl
o quien suscribe la oferta
- Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} < si 5 s
@i det artfculo 52 del Reglamento. [Anexo N® 2)
oed: Declaracion jurada de cumplimiento de los
L3 Terminos de Referencia contenidas en el
o SI
g o ™~ numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente St St N
mEZry seccion. {Anexo N2 3)
o3, L-Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo
o Sl 5t Sl SI
oIz | NZ 4)
9% O Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
8 :‘ \v ser el casg, en Ja que se consigne los integrantes,
2 1 el representante comiin, el domicilio comun y las NO NO NO NO
m- .
g °b iaciones alas que se compramete cada uno | (0 e CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio asi coma el
porcentaje equivalente a dichas obligacicnes,
i_ {Anexo N2 5}
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar sl 5l | NO* ”

I

ohbligatariamente el Anexo N° 6,




DOCUMENTACION DE PRESENTACION
FACULTATIVA

REMYPE 5l st I sl S|

SCLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER CONDICION DE MICRO L] sl ’ NO sl

Y PEQUENA EMPRESA ANEXO 11

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL HEZ POR {
CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA | si NO | sl | st

“DETAPROVINCIA DE LIMA Y CALLAG ANEXO 10 .
EN%TEGRADA POR PERSONASCON | N i . [ A6 |

= | DISCAPACIDAD _ |
>~ CONDICION | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE _1

Z
o
T
.
m:
[=]

ry

En razén del postor ABARCA CONTRATISTAS GENERALES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.; Presenta ANEXQ
N°01, sin consignar los ftems de Autorizacién de notificacién por correo electrénico, como también no indica el
compromiso a remitir la confirmacién de recepcion, en el plazo méximo de dos (2) dias hébiles de recibida la
comunicacion, con respecto al ANEXO N°06 no indica Ia moneda de la convocatoria y el tener que acompafiar al anexo

mencionada. Por lo que ambos anexo no carrespondes a solicitado segtin las bases integradas, es por ello que, el
comité de seleccidn toma la decisidn de considerar NO ADMITIDO a la propuesta presentada.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y §1°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el

i evalla las ofertas admitidas, con e! objeto de determinar el puntaje. El mismo que es solicitada en
| CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el siguiente
resultado;

BONIFICACION BONIFICACION DEL
- § DEL 5% 10%
¥ POR SERVICIOS PUNTAJE
P PO PR
ERgh 2 STOR Etlo PUNEAIE o PRESTADOSFUERADE | TOTAL
SE I / LA PROVINCIA DE
2 ey = ¥ LIMA Y CALLAD
ChEp: R & D AMERICAN CONSTRUCTORA S A.C. | S/ 192,000.00 100.00 5.00 10.00 115.00
Eo o LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIGS EIR.L | S/ 228,000.00 84.21 471 0.00 83.42
a¥ iié INVERSIONES ORIENT SAV 5.8.L 5/272,720.00 70.40 3.52 7.08 80.95
2
z Determinado &l orden de prelacion siguiente:
ORDEN DE PRELACION
T ORDEN DE
POSTOR MONTD QFERTADO |  PUNTAJE TOTAL eRe i
R & D AMERICAN CONSTRUCTORA 5.4 C. 5/ 192,000.00 11500 1RO
LAYQO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.LR.L. 5/ 228,000.00 88.42 0o
INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 5/272,720.00 80.96 3RO |

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

.% Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 76.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
- f -~ Contrataciones del Estado Comité evalda los requisitos de calificacion, de los postores que has sido
e@‘—\T declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar seglin el orden de prelacién. Ei mismo
L}e es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente
ultado;

| RED T AYG T e ]
ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ DOCUMENTOS PARA SOLCITIADOS PARA AMERICAN CONSTRUCTORA ORIENT SAV
EVALUACION CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
_ S.A.C. | ELR.L i
2 lotonveladora, SICUMPLE | SICUMPLE
e acién: No menor del afia 2014, SICUMPLE | SICUMPLE
De 220HP hasta 285 HP, 5| CUMPLE [ S| CUMPLE 5| CUMPLE
Con desgarrador y escarificador. S| CUMPLE SI CUMPLE 5! CUMPLE
Tipo de Combustible: Diesel B ~ $30. | 51 CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE |
mentacion al dia: registro de pdlizas, seguros, certificados de operativ dad, etc, 81 CUMPLE S| CUMPLE ] Sl CUMPLE
nimplemeatos de seguridad, asi ceme cinturones de seguridad delanteros y |
posteriores, conas y tndngulos de seguri.da(:l, cintas refractivas fie reglamenta, 1 CUMPLE S CUMPLE 1 CLUMPLE
extintor de fuego con fecha vigente, botiquin de primaros auxilios, alarma de
retrocesc, cirgulina y llantas de repuesto (de corresponder) |
|_Contar con las herramientas indispensables del vehiculo S| CUMPLE [ SICUMPLE | SICUMPLE
Estado del equipo ofertado: operativo al 100% i SI CUMPLE SIC ]' SICUMPLE |
| CONDICION S| CUMPLE SICUMPLE | si CUMPLd




EXPERIENCIA DEL POSTOR
POSTOR EXPERIENCIA CONDICION I OBSERYACION
R & D AMERICAN CONSTAUCTORA S.A.C. NO CUMPLE NO CUMPLE
LAYO CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS E,LR,L. Sl SI CUMPLE
INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L sl 51 CUMPLE

En razén del postor R & D AMERICAN CONSTRUCTORA 8.A.C.; seguin folio N°072 del postor presenta constancia de

Articulo 169. Constancia de prestacién de la LCE, Por lo que el comité toma la decisidn de que el postor NO CUMPLE,

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los mismbros del comité de seleceidn por UNANIMIDAD dan por aprobados los resuitados obfenidos en la calificacién, en

concordangia al Art. N.” 76 del RLCE, oforgando la Buena Pro de la siguiente manera,

)

r [

LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNQ
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELEGCION
AS-5M-18-2023-GRC-IMA/CS-1

ING. FREDERICK ALBERTO LEIVA FLORES

/
POSTOR — yd MONTC OFERTADO
/EB-VIEI/ / S/ 228,000.00
LAYC CONSTRUCTORA Y S OSE.ILR.L DOSCIENTOS VEINTIOCHO ML CON
00/100 SOLES
/ Vi

AS-SM-18§2023-GRC-IMA/CS-1



